A UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta y a Distancia
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 9 de 2022

REALIZAR EL SUMINISTRO, INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS ININTERRUMPIDOS DE POTENCIA LIPS, SUMINISTRO DE VEINTIUN (21)

OBIETO CENTROS EDUCATIVOS ¥ MANTENIMIENTO EN TRINTA Y SEIS {36) CENTROS EDUCATIVOS DE LA UNAD A NIVEL NACIONAL

PROPOMNENTE POWERSUN S.A.S.

NIT 900.098.348-3 I FECHA Evm.umoml 28/09/2022

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | $ 1.183.469.790,00 I IVA INCLUIDO E

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR
COPIA DEL RUT A 60 DIAS Sl Sl CUMPLE FOLIO 285 AL 289
DECLARACION DE RENTA 2021 si sl CUMPLE FOLIO 260
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 sl sl CUMPLE FOLIO 246
£STADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 S| sl CUMPLE FOLIO 238
£STADO DE RESULTADOS 2021 sl s\ CUMPLE FOLIO 239
£STADO FLUIOS DE EFECTIVO 2021 sl si CUMPLE FOLIO 240
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 S| sl CUMPLE FOLIO 241
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 S| sl CUMPLE FOLIO 247 AL 259
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 S| sl CUMPLE FOLIO 242 AL 245
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR NA. sl si CUMPLE FOLIO 271
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUAUZADO sl S| CUMPLE FOLIO 272
CVAD. CONTADOR 3 MESES s\ S| CUMPLE FOLIO 273
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL NA. 5| S| CUMPLE FOLIO 261
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S| sl CUMPLE FOLIO 262
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| S| CUMPLE FOLIO 263
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA SI CUMPLE
OBSERVACION EL PROPGNENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

N,



CONTINUACION EVALUACION.....covcermecsasmisressermans

INVITACION PUBLICA No. 9 de 2022
PROPONENTE | POWERSUN S.A.S.

nro | 900.098.348-3 | FECHA EVALUACION | 28/09/2022
[ EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCHON AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTD, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINAMCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, 51 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.

INGICAND El ] PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UND
FACTOR DE CONVERSION X 1 pesos pesos
TOTAL
[~ Parcentale de Parlicipacion en el Consoraio y/o
Union temporal 100% 0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2021
ACTIVOS CORRIENTES 3 6.348.020.286,00 s 6.348.020.286,00
ACTIVOS NG CORRIENTES 3 138.903.149,00 3 138.903.149,00
TOTAL ACTIVOS $ 6.486.923,435,00 | § 7 [} 6.486.923.435,00
PASIVOS CORRIENTES s 2.835.059.009,00 s 2.835.059.009,00
RESERVAS B - $ -
PASIVOS NO CORRIENTES 3 291.340,218,00 s 291.340.218,00
TOTAL PASIVOS B 3.126,399,227,00 | § - $ 3.126,399.227,00
TOTAL PATRIMONIO 3 3.360.524,208,00 3 3.360.524.208,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 3 1.347.503.387,00 S 1.347.503.387,00
TOTAL UTILIDAD NETA B -
GASTO POR INTERESES 3 117.846.185,00 $ 117.846.185,00
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR O IGUAL AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL |s 1.183.469.790,00 |
INDICADOR FORMULA Exigido CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente
|iNDicE pE LQuiDEz oaues Corinte [ mavor oTeuala2 2 2,24 223 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO s 50% a8% a8% CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Uelicad Operacional/_|mavor o gual 3 10 10 11,43 11,43
Gastos de Intereses CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIO eocomeme [ [ s aenm0 | § 3512961277 . CUMPLE
Utilidad ional f
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO tidad operac mayor o fgual 2 0,30 0,30 0,40 ) CUMPLE
Utitidad Operacional /
RENTABILIDAD DEL ACTIVO ythind cpe mayer o igual 2 0,14 i o ] ——
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I 51 CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I S| CUMPLE I

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

Hlofeacl’
3




